

**Protokół nr 3/2024 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 26.09.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Krzysztof Flaczek** – Naczelnik Wydziału Informatyki
- **p. Inga Niedzielska** - Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej
- **p. Karina Pacoń** - Kierownik Sekcji Ds. Niepełnosprawności w Ośrodku Pomocy Społecznej
- **p. Grażyna Wilczek** - Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej
- **p. Barbara Josińska** - Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej
- **p. Beata Grzelec-Spetruk** - Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 2043.**

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 2043.

Radny – Pan Adam Jankowiak zadał pytanie, czy w związku z nowym programem

„Drogowskaz Rodzina” mógłby uzyskać więcej informacji o nowym programie po komisji przed Sesją Rady Miejskiej, aby móc lepiej zapoznać się z materiałami?

Radny – Pan Arkadiusz Chorób zadał pytanie, czy jest możliwość uzyskania więcej informacji w temacie Cyberbezpieczny Samorząd?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, aby w temacie Cyberbezpieczny Samorząd wypowie się Naczelnik Wydziału Informatyki. Natomiast w temacie programu „Drogowskaz Rodzina” kierownik z Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy na Komisji pojawią się osoby specjalizujące się w tych tematach?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że nie jest to wykluczone.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz dodał, że w takim razie pytania zostają w zawieszeniu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek poinformował, że w budżecie po stronie dochodów jest mowa o Ośrodku Sportu i Rekreacji „Skalka” o 410 000 zł z tytułu wpływów. Dodał, że prawdopodobnie są to wpływy z tytułu opłat za basen oraz z wynajmowania obiektu. Natomiast widnieje tam również zapis o sprzedaży mienia, zadał pytanie o jaką sprzedaż mienia jest mowa?

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla odpowiedziała, że o takie informację dokładnie zapyta panią Dyrektor i przekaże tą informację na sesji Rady Miejskiej.

Radny – Pan Adam Jankowiak zadał pytanie, jakie dokładnie składniki majątku zostaną sprzedane?

Radny – Pan Arkadiusz Chorób zadał pytanie, jakie materiały wyposażenia zostaną zakupione dla Urzędu Miejskiego? Na co dokładnie zostanie przeznaczona kwota 10 000 zł? Dodał, że w Miejskim Zarządzie Oświaty nastąpił wzrost o 250 000 zł oraz w Zespole Opieki Nad Dziećmi o 283 000 zł. Zadał pytanie, czy można prosić o więcej informacji z jakiego tytułu są takie wzrosty w tych jednostkach?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że jeśli chodzi o żłobki to wzrost nawiązuje do uchwały, która została podjęta na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Dyskusja odnosiła się do nowego sposobu finansowania Zespołu Opieki nad dziećmi do lat 3. Środki w wysokości 1 500 zł otrzymuje rodzic, który o takie środki wnioskował. Natomiast one nie wpływają na konto rodzica, tylko na podstawie porozumienia bezpośrednio do Zespołu Opieki Nad Dziećmi do lat 3. Są to kwoty, które spowodują, że o tyle zwiększą się dochody w tej jednostce. W wielu miejscach kwestie płacowe były nie doszacowane więc automatycznie jest zwiększana możliwość finansowania wydatków. W Miejskim Zarządzie Oświaty jest dokładnie taka sama sytuacja środki są niestety nie doszacowane trochę bardziej niż w innych jednostkach.

Radna – Pani Alicja Kiołbasa dodała, że w dokumentach jest napisane, że zwiększenie jest na wynagrodzenia pracowników. Zadała pytanie, czy Miejski Zarząd Oświaty ma nowych pracowników?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że spowodowane jest niedoszacowaniem kosztów pracowniczych związanych z dwoma sytuacjami. Jedna sytuacja jest taka, że w ramach uchwalenia poprzedniego budżetu nie tylko w Świętochłowicach płace były nie doszacowane. Bez dodatkowych środków następuje problem by pokryć wszystkie wynagrodzenia do końca roku. W drugiej

sytuacji w budżecie nie był przewidziany od 1 lipca wzrost płac pewnym kategoriom zaszerzegowania pracownikom samorządowym. W każdej jednostce są pracownicy, którym trzeba było podnieść wynagrodzenie ze względu na rozporządzenie ministerialne. Konsekwencją tego są braki, które jak nie zostaną uzupełnione to pracownicy nie otrzymają wynagrodzeń.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób powtórzył pytanie, na co dokładnie zostaną przeznaczone środki w kwocie 10 000 zł w Urzędzie Miejskim?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że jest to wniosek Naczelnika Wydziału Informatyki odnośnie programowania i licencji, które muszą być płacone regularnie.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób poprosił, aby Naczelnik Wydziału Informatyki przedstawił więcej informacji w temacie projektu Cyberbezpieczny Samorząd.

Naczelnik Wydziału Informatyki – Pan Krzysztof Flaczek odpowiedział, że jest to projekt unijny Ministerstwa Cyfryzacji z którego została pozyskana maksymalna kwota 850 000 zł. Zostało to podzielone na trzy transze. Umowa została podpisana w kwietniu bieżącego roku. Na przełomie kwietnia i maja wpłynęła pierwsza transza w wysokości 255 000 zł. Projekt został podzielony na trzy kategorie. Pierwsza część jest to część organizacyjna w ramach, której Urząd Miejski zostaje zobligowany do wdrożenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwa Informacji w skrócie SZBI. Druga część jest to część informatyczna, gdzie Wydział Informatyki może zakupić technikalnia. Na przyszły rok z pierwszej i drugiej transzy został zaplanowany zakup macierzy dyskowej, zakup oprogramowania i licencji. Dodał, że macierz dyskowy kosztuje 300 000 zł a licencja 150 000 zł. Połowa tej puli stanowią technikalnia. Natomiast w trzecim obszarze kompetencyjny zostały ujęte szkolenia dla urzędników z Cyberbezpieczeństwa. Jest to projekt zatwierdzony merytorycznie przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Na obecną chwilę odbywa się pierwszy etap realizacji pierwszej transzy w kwocie 150 000 zł.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech zadał pytanie, czy tutaj jest jakiś wkład własny?

Naczelnik Wydziału Informatyki – Pan Krzysztof Flaczek odpowiedział, że wkładu własnego nie ma. Natomiast cała kwota jest podzielona w taki sposób, że 83% to są pieniądze Unii Europejskiej i 17% to jest budżet państwa. Urząd Miejski żadnego wkładu nie wnosi. Są to środki przeznaczone na Urząd Miejski, które promieniują również na gminę. Bo pewne rozwiązania też będą obejmowały swoim zakresem jednostki.

3. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Świętochłowicach.

Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger poinformował, iż propozycja nazwania ronda pojawiła się jakiś czas temu przy okazji budowy ul. Zielonej. Było kilka propozycji nadania nazwy rondu. Jedną z pierwszych, która została złożona w zeszłym roku jeszcze przez ówczesną Radną Panią Zofię Pogodę dotyczyła upamiętnienia Ofiar Tragedii Górnośląskiej. Była też propozycja nadania nazwy rondu imienia Ks. Don Bosko z racji lokalizacji tam Salezjańskiego Zespołu Szkół „Don Bosko” w Świętochłowicach. Natomiast na posiedzeniu Komisji, które się odbyło przegłosowano chodź nie jednogłośnie nazwę związaną z uczczeniem Ofiar Tragedii Górnośląskiej. Uważa, że jest to zasadna nazwa z racji tego, że coroczne marsze odbywają się z Katowic do obozu Zgoda i również przez te rondo przechodzą. Dodał, że w przyszłym roku będzie miała miejsce 80 rocznica związana z Tragedią Górnośląską i jak najbardziej ta nazwa jest wskazana.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie robót budowlanych obejmujących prace ratunkowe i zabezpieczające drewnianą konstrukcję wieży głównej budynku kościoła Parafii św. Augustyna w Świętochłowicach.

Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger poinformował, że proboszcz z Parafii św. Augustyna zwrócił się z prośbą o przekazanie środków, które pozostały w kwocie ok. 44 000 zł na prowadzone prace, które trwają na terenie parafii. Z racji tego, że te środki są wolne to poprosił obecnych na posiedzeniu o przychylenie się do tej prośby. Uważa, że środki w dużej mierze pomogą w realizacji kolejnych etapów tej inwestycji.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 5. Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Miasta Świętochłowice.**

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Miasta Świętochłowice. Nowelizacji Ustawy z 6 września 2021 r. prawo farmaceutyczne zniosła, dla miast powyżej 40 000 mieszkańców, obowiązek wyznaczania w drodze uchwały rady miejskiej apteki pełniącej dyżur w godzinach nocnych i w dni wolne od pracy, pod warunkiem funkcjonowania na terenie powiatu apteki całodobowej. Wystarczy raz w roku przeprowadzić analizę zapotrzebowania i co najważniejsze jeśli na terenie miasta występuje apteka całodobowa to nie trzeba tego regulować regulacjami miejskimi. W mieście Świętochłowice od lat działa apteka całodobowa, która zaspokaja potrzeby mieszkańców. W związku z tym, że stara uchwała zawiera już nieaktualne godziny działania aptek poprosiła zgromadzonych na posiedzeniu o podjęcie uchwały o uchyleniu tej uchwały odnośnie godzin pracy aptek.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy to jest ostatnia uchwała w tym temacie?

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska odpowiedziała, że tak.

- 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIV/649/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizowanych przez miasto Świętochłowice w roku 2024.**

Kierownik Sekcji Ds. Niepełnosprawności - Pani Karina Pacoń przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIV/649/24 Rady Miejskiej

w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizowanych przez miasto Świętochłowice w roku 2024. W związku z niewykorzystaniem środków finansowych przeznaczonych na rehabilitację zawodową w wysokości 54 500 zł, zgodnie z pismem Powiatowego Urzędu Pracy w Świętochłowicach oraz niewykorzystaniem środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną. Zadań na dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych w wysokości 2 327 zł oraz na dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika w wysokości 7 500 zł. Ogółem niewykorzystane środki w wysokości 64 327 zł postanowiono przeznaczyć na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na dofinansowanie zadania. Zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Na tego rodzaju zadanie jest największe zapotrzebowanie wśród osób z niepełnosprawnościami.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech poinformował, że na posiedzeniu Komisji jest już obecna Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek.

Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek poprosiła, aby powtórzyć pytanie na, które ma odpowiedzieć.

Radny – Pan Adam Jankowiak poinformował, iż ma prośbę aby wydrukować po krótko informacje odnośnie tego na czym miałyby polegać program „Drogowskaz Rodzina”.

Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek oznajmiła, iż w mieście Świętochłowice jednym z głównych problemów jest problem dzieci w rodzinach zastępczych. W rodzinie zastępczej obowiązują prawa i obowiązki wynikające z ustawy. W związku z tym, że Ośrodek Pomocy Społecznej chce pomóc rodzinom w wykonywaniu ich obowiązków była możliwość pozyskania środków z Unii Europejskiej w ramach programu Szkoła 707. Dzięki temu będzie możliwość aby zadbać o te rodziny aby mogły funkcjonować w sposób prawidłowy. Program „Drogowskaz Rodzina” dotyczy dzieci, które są wychowywane w rodzinie zastępczej.

Projekt jest adresowany przede wszystkim dla tych dzieci i dla rodzin. W szczególności na sesji Rady Miejskiej zostanie przekazana informacja o dokładnych działaniach tego programu.

Radna – Pani Dorota Wichura poinformowała, że nakłady na ten projekt są dosyć wysokie 568 000 zł na trzy lata jest to 95 % ze środków zewnętrznych, gdzie docelowo brana jest pod uwagę pomoc w nauce dzieciom. Zadała pytanie, gdzie to będzie realizowane, czy pomoc dzieciom w nauce będzie realizowana w placówkach oświatowych w ramach dodatkowych godzin?

Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek odpowiedziała, że formy wsparcia, które są przewidziane w programie jest to asystentura rodzinna, czyli 20 rodzin zostanie objęte asystenturą rodzinną. Rodzina wspierająca, czyli wszelkiego rodzaju poradnictwo specjalistyczne, pedagogiczne, psychologiczne dla 40 rodziców tych zastępczych. Ośrodek Pomocy Społecznej stara się objąć tym programem te rodziny, które mają największe problemy. Dodała, że będzie prowadzona również akademia rodzica dla 20 rodziców oraz będą odbywały się korepetycje. Pomoc objęta tym programem będzie prowadzona w obiektach, które będą wyznaczone do realizacji tego programu. Nie będą to placówki oświatowe.

Radna – Pani Dorota Wichura oznajmiła, że w tym roku też jest przewidziane 34 000 zł, 100% planowanych środków z budżetu Unii Europejskiej. Zadała pytanie na co w tym roku zostaną te środki przeznaczone?

Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek odpowiedziała, że w tym roku, co do szczegółów, co do harmonogramu tego to na sesji Rady Miejskiej odpowie na to Pani Kierownik specjalizująca się w tej kwestii. Natomiast w przyszłym roku jedynym wkładem własnym będzie zorganizowanie pikniku takiego integracyjnego dla wszystkich. Całość tego programu będzie wynosić ponad ok. 500 000 zł. To będzie jedyny wkład własny, który będzie organizowany w ramach tego programu.

Radna – Pani Helena Kubica zadała pytanie w jakiej wysokości jest przeznaczona kwota rodzinie zastępczej na jedno dziecko?

Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek odpowiedziała, że to zależy od tego jaka to jest rodzina. Jeżeli to jest rodzina spokrewniona to kwota jest mniejsza. Jeśli jest to rodzina nie spokrewniona to jest to kwota większa. Jeżeli jest dziecko niepełnosprawne to kwota jest jeszcze większa. Dodała, że są to różne kwoty w których trzeba odnieść się do konkretnego przypadku.

Radna – Pani Helena Kubica zadała pytanie, ile wynosi kwota na zwykłe zdrowe dziecko?

Główna Księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Wilczek odpowiedziała, że jest to kwota ok. 1000 zł.

- 7. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy granicą administracyjną miasta oraz ulicami: Drogowa Trasa Średnicowa, Bytomska, Krasickiego, Mickiewicza, Chorzowska.**

Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej – Pani Barbara Josińska poinformowała, że na czerwcowej sesji Rady Miejskiej została podjęta uchwała o ogłoszeniu siedmiu tekstów jednolitych. Siedem planów miejscowych, które wielokrotnie były zmieniane. Wśród tych tekstów jednolitych bez uchybień pozostało 6. Natomiast jeden tekst jednolity wymagał zmiany co oznacza, iż należało zmienić uchwałę tą czerwcową i obwieścić ponownie poprawiony tekst jednolity planu miejscowego, który jest najstarszy i był najtrudniejszy do opracowania.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania miasta: Chorzów, Świętochłowice i Katowice w celu realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Chorzów-Świętochłowice.**

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami – Pani Beata Grzelec-Spetruk poinformowała, że gmina Chorzów wystąpiła do miasta Świętochłowice

z prośbą o zawarcie nowego porozumienia dotyczącego aktualizacji i wyznaczenia granic aglomeracji. Gmina Chorzów jest liderem w aglomeracji wynika to z przepisów ustawy Prawo wodne, które mówi o tym, że plan aglomeracji uchwała gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców. W przypadku tych trzech miast, największe jest miasto Chorzów ze względu, że emituje największą ilość produkowanych ścieków. Równoważną liczbę mieszkańców przelicza się na ilość produkowanych ścieków. Miasto Katowice marginalnie uczestniczy w tym porozumieniu z tego względu, że tylko dwie dzielnice wchodzi do kwestii odprowadzania ścieków do oczyszczalni Klimzowiec. Miasto Chorzów będzie przystępowało do aktualizacji planu aglomeracji co wiąże się z koniecznością zawarcia nowego porozumienia. Gmina Chorzów musi uzyskać zgodę dwóch miast, czyli Świętochłowic i Katowic na to aby opracować taki plan aglomeracji. Miasto Świętochłowice uczestniczy w opracowaniu tego planu aglomeracji dostarczając pewne dane, a opracowuje go konkretnie Chorzowsko- Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., które realizuje zadania związane z gospodarką wodno-ściekową na terenie dwóch miast. Dodała, że takie porozumienie zostało zawarte w roku 2020. Natomiast teraz ze względu na zmiany w ustawie Prawo wodne konieczna jest zmiana tego porozumienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy rozumiałe jest, że część ścieków z Katowic przyjmowane jest do oczyszczalni w Klimzowcu.

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami – Pani Beata Grzelec-Spetruk odpowiedziała, że tak a konkretnie z Załęża.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy z Tysiąclecia również?

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami – Pani Beata Grzelec-Spetruk odpowiedziała, że nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Karcz



Protokołowała: Roksana Cebula

Roksana Cebula

